Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » января 20 24   г.  № 48

пгт. Октябрьское

Об утверждении Плана мероприятий

по организации тепло-, водоснабжения населения,

водоотведения Октябрьского района, оказания сервисных услуг,

в том числе в сфере электро-, газоснабжения

В целях оптимизации затрат и снижения расходов муниципальных предприятий

Октябрьского района при организации тепло-, водоснабжения населения, водоотведения

Октябрьского района, оказания сервисных услуг, в том числе в сфере электро-,

газоснабжения:

1. Утвердить План мероприятий по организации тепло-, водоснабжения населения,

водоотведения Октябрьского района, оказания сервисных услуг, в том числе в сфере

электро-, газоснабжения (далее – План мероприятий) согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий обеспечить его выполнение в

установленные сроки.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района            В.Г. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «18» января 2024 года № 48

План мероприятий

по организации тепло-, водоснабжения населения, водоотведения Октябрьского района,

оказания сервисных услуг, в том числе в сфере электро-, газоснабжения

№

п/п
Мероприятия

Сроки

исполнения
Ответственный исполнитель

1

Согласование решения об осуществлении деятельности в

сфере:

       - сервисных услуг, в том числе в сфере электро- и

газоснабжения муниципальных организаций Октябрьского

района на базе Муниципального унитарного предприятия

«Управление теплоснабжения муниципального образования

Октябрьский район»,

       - тепло-, водоснабжения населения, водоотведения

Октябрьского района на базе Муниципального предприятия

муниципального образования Октябрьский район

«Объединенные коммунальные системы»

18.01.2024

первый заместитель главы Октябрьского района по

жизнеобеспечению Тимофеев В.Г.;

Комитет по строительству, архитектуре и

жизнеобеспечению администрации Октябрьского

района (Самойленко З.Р.);

Муниципальное предприятие муниципального

образования Октябрьский район «Объединенные

коммунальные системы» (Сковбель С.А.) (далее - МП

МО Октябрьский район ОКС»);

муниципальное унитарное предприятие «Управление

теплоснабжения муниципального образования

Октябрьский район» (Садин О.А.) (далее – МУП «УТС

МО Октябрьский район»)

2

Предоставление проектов штатных расписаний МП МО

Октябрьский район «ОКС», МУП «УТС МО Октябрьский

район» в Комитет по управлению муниципальной

собственностью администрации Октябрьского района

18.01.2024

МП МО Октябрьский район ОКС» (Сковбель С.А.)

МУП «УТС МО Октябрьский район» (Садин О.А.)

№

п/п
Мероприятия

Сроки

исполнения
Ответственный исполнитель

3

Комитету по управлению муниципальной собственностью

администрации Октябрьского района утвердить приказ о

согласовании:

- внесения изменений в штатное расписание в части

сокращения штатных единиц, осуществляющих деятельность

в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на

территории городского поселения Талинка, МУП «УТС МО

Октябрьский район» с 26.03.2024,

- введению новых штатных единиц, осуществляющих

деятельность в сфере тепло-, водоснабжения населения,

водоотведения на территории городского поселения Талинка в

штатное расписание МП МО Октябрьский район ОКС» с

27.03.2024

До 19.01.2024

Комитет по управлению муниципальной

собственностью администрации Октябрьского района

(Хомицкий В.М.)

4
Утверждение штатного расписания МП МО Октябрьский

район ОКС», МУП «УТС МО Октябрьский район»

До 24.01.2024 МП МО Октябрьский район ОКС» (Сковбель С.А.)

МУП «УТС МО Октябрьский район» (Садин О.А.)

5

Уведомление работников предприятия, профсоюзной

организации, БУ ХМАО-Югры «Центр занятости населения»

о предстоящем сокращении

до 25.01.2024 МУП «УТС МО Октябрьский район» (Садин О.А.)

6

Приглашение высвобождаемых работников МУП «УТС МО

Октябрьский район» для трудоустройства в МП МО

Октябрьский район ОКС»

до 25.01.2024 МП МО Октябрьский район ОКС» (Сковбель С.А.)

7

Предоставление в администрацию Октябрьского района:

- анализа производственных и финансовых показателей

деятельности за 2022 - 2023 годы, (плановой и фактической

себестоимости, планового и фактического объема услуг,

плановой и фактической выручки и т.д.);

- актов сверки со всеми контрагентами;

- списков по сокращению работников;

- расчетов необходимых финансовых средств, для выплат по

сокращению работников и иных компенсационных выплат;

- расчетов необходимых финансовых средств, для погашения

задолженности за энергоресурсы, налоги, судебные решения,

штрафы и т.д.;

- иных сведений, информаций, копий документов, в

соответствии с поступающими запросами

до 15.02.2024

МП МО Октябрьский район ОКС» (Сковбель С.А.)

МУП «УТС МО Октябрьский район» (Садин О.А.)

№

п/п
Мероприятия

Сроки

исполнения
Ответственный исполнитель

8

Проведение анализа финансового состояния МП МО

Октябрьский район ОКС», МУП «УТС МО Октябрьский

район», способа выплат по сокращению работников и иных

компенсационных выплат, погашения задолженности за

энергоресурсы, налоги, судебные решения, штрафы и т.д.

До 01.03.2024

Комитет по управлению муниципальными финансами

администрации Октябрьского района (Куклина Н.Г.)

Комитет по строительству, архитектуре и

жизнеобеспечению администрации Октябрьского

района (Самойленко З.Р.);

МП МО Октябрьский район ОКС» (Сковбель С.А.)

МУП «УТС МО Октябрьский район» (Садин О.А.)

9 Погашение просроченной кредиторской задолженности  До 11.03.2024 МУП «УТС МО Октябрьский район» (Садин О.А.)

10

Передача имущественного комплекса в сфере жилищно-

коммунального хозяйства в хозяйственное ведение МП МО

Октябрьский район «ОКС»

до 15.03.2024

Комитет по управлению муниципальной

собственностью администрации Октябрьского района

(Хомицкий В.М.)

МП МО Октябрьский район ОКС» (Сковбель С.А.)

11

Заключение МУП «УТС МО Октябрьский район» договоров,

контрактов, муниципальных контрактов на оказание

сервисных услуг, в том числе в сфере электро- и

газоснабжения с потребителями

с 15.03.2024 МУП «УТС МО Октябрьский район» (Садин О.А.)